

## § 82: Remiss - Motion från Vänsterpartiet (V) - Delade turer

Delges:  
[kommunstyrelsen@gavle.se](mailto:kommunstyrelsen@gavle.se), Anita Bjurström

Dnr 20ON69

### Beslut

- Att anta yttrandet som sitt eget.

### Ärendebeskrivning

Omvårdnadsnämnden har anmodats yttra sig i rubricerad remiss – Motion från Vänsterpartiet (V) gällande delade turer.

I förslaget ger motionären förslag på ett upplägg med frivilliga delade turer där personalen själv väljer om den vill ha ett sådant schema. Den som tar en delad tur skulle t ex kompenseras med 70 % av sin lön under håltimmarna, eller med 42 minuter per timme. Så att den som har fyra timmar ledigt mitt på dagen får (nästan) tre timmar komptid att ta ut som ledighet.

### Särskilt yttrande

Lena Emanuelsson (SD) och Anna-Karin Åström (SD) har för avsikt att inkomma med särskilt yttrande, vilket bifogas denna paragraf.

### Beslutsunderlag

- Yttrande - Remiss - Motion från Vänsterpartiet (V) - Delade turer, dnr 20ON69-3
- Remiss - Motion från Vänsterpartiet (V) - Delade turer., dnr 20ON69-1

Justerare		Uppdragsbestyrkande
		 2020-06-04



## Yttrande från Sverigedemokraterna

### Omvårdnadsnämnden 200528, ärende 8: Remiss-Motion från Vänsterpartiet (V)- Delade turer

Fenomenet delade turer, där personal tvingas till långa, ofta obetalda håltimmar mellan två längre arbetspass, är tyvärr ganska vanligt på den svenska arbetsmarknaden. I synnerhet inom den offentliga sektorn. För en väldigt stor grupp är dessa delade turer en plåga, och många vittnar om en stor stress och att de får svårt att få familjelivet att gå ihop. Men för en mindre grupp medarbetare så uppskattas möjligheten att kunna förlägga sitt arbetsschema enligt delade turer och väljer således det upplägget frivilligt, men det är långt ifrån alla.

Sverigedemokraterna har länge prioriterat våra medarbetares arbetsvillkor, och häri inryms bland annat förslag om ett avskaffande av de ofrivilligt delade turerna. Vi anser att anställda inom offentlig sektor ska ha ett större inflytande över sina arbetstider än vad som faktiskt erbjuds idag, däribland rätt till såväl heltid som deltid. Vår vårdpersonal ska slippa ofrivilligt delade turer och oönskat skiftarbete, något som ofta är både fysiskt och mentalt påfrestande, och våra brukare ska inte behöva möta stressad och utmattad personal.

Sverigedemokraterna delar således motionärens syn på de ofrivilligt delade turerna. Däremot är vi av den uppfattningen att de medarbetare som frivilligt väljer att förlägga sin arbetstid enligt delade turer, bör inte kompenseras så som motionären redogör för i sin motion. Av den anledningen kunde vi inte stå bakom Vänsterpartiets motion som på remiss inkommit till omvårdnadsnämnden för att ta del av nämndens yttrande.

Lena Emanuelsson  
Anna-Karin Åström